³⁴ *Etiā Indis celebrata, ut apud Strabonem est.*] Libro xv. Calanum Indum loquentem inducit: Τὸ παλαιὸν πάντα λι-
αλοντας εἰς αὐλίρων πλήρη, κα-
θάπτερ εἰς τὸν πόνεως καὶ κρῆνας
δι' ἔρεον αἱ μὲν ὑδατοὶ, γά-
λακτοὶ δὲ ἀλατοὶ, εἰς ἔμοιας,
αἱ μὲν μέλετοι, αἱ δὲ σίτα, πί-
νες δὲ ἔλαιος. τοῦ πλασμονος δὲ
οἱ ἀνθρώποι καὶ τρεπόντες εἰς τὸν εργο-
βέβητον. Ζόδις δὲ μισθίσας τὴν
κατάστασιν, ἀράντος πάντα ταῖς
σικαὶ πόναις τὸ βίον ἀπέδειξε. Olim
omnia ita plena erant farine ex
tritico & hordeo ut nunc pulve-
re. Fontes fluebant aqua non
nulli, latte alii, rursum alii
vino ac melle. Sed homines pre-
copia rerum ac deliciis ad contu-
meliam se transfūlcre: quem sta-
tum exosus Deus omnia ea abole-
vit, aliudque vita genus per la-
borem agendæ instituit.

³⁵ *Adami, Eva, arboris, serpantis historiam.*] In iis quæ Philo Biblius ex Sanchuniathone vertit, παρότονος est ΚΔΝ, αἰών est ΓΩΗ, mortalium primi, repertores fructus ar-
borum. Et in antiquissimis Græcorum mysteriis acclama-
tum Εῦα, simulque monstra-
tus serpens. Meminere Hesychius, Clemens in Protreptico, Plutarchus Alexandro:
Chalcidius ad Timæum: Jux-
taque Moysea Deus vita primi-
genis interdixit, ne edilibus ar-
borum, ex quibus notitia boni
malitiae

dami, Evæ, arboris, serpentis historiam apud Indos idololatras suo tempore exstitisse 36 notavit Maimonides, eademque apud Peguenses, & Calaminsamenes paganos ejusdem Indiæ populos repertam, apud Brachmanas Adami quoque nomen, apud Siameses ab orbe condito 37 ad sex annorum millia putari, 38 nostri quoque saeculi testes perhibent. Eorum, qui primos homines fecuti sunt, vitam ad mille ferme annos durasse, 39 Berossus in Chaldaicis, Manethos in Ægyptiacis, Hiromus in Phænicicis, Hestiaeus, Hecateus, Hellanicus in Græcis prodiderunt: & inter poëtas Hesiodus: quod eo minus incre-

malique animis eorum obreperet, vescerentur. Idem alio loco: *Quibus Hebrei concinunt, cum dicunt homini quidem à Deo datam esse animam ex inspiratione cœlesti, quam rationem atque animam rationalem appellant: mutis vero & agrestibus ex silva, rationis expertem, iussu Dei vivis animantibus & bestiis terre gremio profusis: quorum in numero fuerit etiam illa serpens, que primitias generis humani malis suasionibus illaqueaverit.*

36 *Notavit Maimonides.*] Ductoris dubitantium parte III. cap. 29.

37 *Ad sex annorum millia putari.*] Cum hoc numero bene convenit, quod ex Porphyrio tradidit Simplicius commentario XVI, in librum II

de Cœlo, Observationes quas Babylone collectas ad Aristotelem misit Callisthenes, fuisse ad illa tempora annorum circa CCCIII. id enim à diluvii tempore non multum abit.